
  

UCHWAŁA NR 103/XII/25 

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 

wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 2 i 2a oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, 

ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 399, 1717) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jako iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty, o których mowa w § 1 ust. 2 i 3, 

z uwzględnieniem rodzaju zabudowy.  

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 

w wysokości: 

1) od jednej osoby w zabudowie jednorodzinnej – 31,00 zł miesięcznie, 

2) od jednej osoby w zabudowie wielorodzinnej – 22,80 zł miesięcznie. 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jeżeli właściciel nie wypełniania obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości: 

1) od jednej osoby w zabudowie jednorodzinnej – 93,00 zł miesięcznie, 

2) od jednej osoby w zabudowie wielorodzinnej – 68,40 zł miesięcznie. 

§ 2. 1 Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw 

domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1283, z późn. zm.), lub 

2) rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1512 ze późn. zm.). 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, przysługuje w wysokości 50% miesięcznych stawek opłat, 

o których mowa odpowiednio w § 1 ust. 2 i 3. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, przysługuje w wysokości 20% miesięcznych stawek opłat, 

o których mowa odpowiednio w § 1 ust. 2 i 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 1157



§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 2,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca danej 

nieruchomości. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 35/VI/24 Rady Miejskiej Łomży z dnia 28 sierpnia 2024 r. w sprawie określenia 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty (Dz. Urz. 

Woj. Podl. poz. 3934). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woj. Podlaskiego i wchodzi w życie z dniem 

1 kwietnia 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1157



Uzasadnienie 

W związku z koniecznością bilansowania się systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, konieczna 

jest zmiana wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Obecne stawki opłaty, 

wynoszą miesięcznie: w zabudowie jednorodzinnej – 29,00 zł/os., w zabudowie wielorodzinnej 21,00 zł/os. 

Przyjęte stawki nie zapewnią bilansowania się systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Plan dochodów na 2025 rok (wpływy z opłat za gospodarowania odpadami komunalnymi) został określony 

na 13 100 000,00 zł. Natomiast prognozowane koszty systemu w 2025 rok wynoszą 14 514 870,90 zł. 

Z powyższego wynika, że w 2025 roku deficyt może wynieść 1 414 870,90 zł. 

Powstanie deficytu wiąże się z: 

a) wysokością stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

b) wzrostem kosztów przyjęcia odpadów przez Zakład Gospodarowania Odpadami Sp. z o.o. w Czartorii  

z 8 184 024,54 zł w 2024 r. do 8 887 686,08 zł w 2025 r., 

c) wzrostem kosztów odbierania i transportu odpadów w związku z otwarciem ofert przetargu na odbiór 

i transport odpadów komunalnych z terenu miasta Łomża. 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi powinien się bilansować. Wobec tego konieczna jest zmiana wysokości stawek opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przyjęte stawki nie zapewnią bilansowania się systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Konieczność zmiany stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynika głównie ze wzrostu 

kosztów zbierania i transportu odpadów, które po przeprowadzeniu postępowania przetargowego okazały się 

być wyższe od tych z poprzednich lat. Brak wystarczających środków finansowych uniemożliwia zawarcie 

umowy na odbieranie i transport odpadów od mieszkańców Łomży z firmą wyłonioną w nierozstrzygniętym 

jeszcze, nieograniczonym postępowaniu przetargowym. 

Wobec powyższego zaistniała konieczność zmiany stawek opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Proponowane stawki opłat wynikają z kalkulacji kosztów i analizy sytuacji rynkowej związanej 

z gospodarką odpadami. 

Wobec powyższego przedstawiam propozycję zmiany wysokości miesięcznej stawki opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

- w zabudowie jednorodzinnej z kwoty 29,00 zł/os. na 31,00 zł/os. 

- w zabudowie wielorodzinnej z kwoty 21,00 zł/os. na 22,80 zł/os. 

Projekt uchwały w dalszym ciągu zawiera zapisy dające możliwość zwolnienia w części z opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, w których zamieszkują mieszkańcy, 

których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której 

mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej - w wysokości 50% należnej opłaty 

lub ulgi dla Rodzin wielodzietnych w wysokości 20%. 

W dalszym ciągu obowiązywać będzie również ulga za użytkowanie przydomowego kompostownika 

w wysokości 2,00 zł od osoby w gospodarstwie domowym, w którym kompostowane są bioodpady stanowiące 

odpady komunalne. 

W 2024 r. z powyższych ulg w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi mieszkańcy miasta 

skorzystali na łączną kwotę 403 381,46 zł. 

Wprowadzenie nowych stawek za odbiór odpadów komunalnych jest niezbędne dla utrzymania 

efektywności i stabilności finansowej systemu, a także dla zapewnienia ciągłości usług związanych 

z gospodarką odpadami. Podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1157


		2025-02-28T13:58:19+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




